
57. konvent Pražského seniorátu ČCE  

1 zasedání, 11. listopadu 2023, Kobylisy Tisk č. 4 b 

 

 

 

 

 Zpráva pražského seniorátního odboru pro mládež 

„Jsme různorodé společenství mladých křesťanů v evangelické církvi. Snažíme se zajistit otevřené a bezpečné prostředí pro všechny. 

V něm chceme společně objevovat, rozvíjet a sdílet svoji víru. Vytváříme příležitosti k setkávání, prožívání a navazování nových 

vztahů.“ 

Členové pražského SOMu, prosinec 2021, kostel svatého Klimenta v Praze 

 

Pražský SOM působí od 11. 10. 2021 v tomto složení:  

Řádní členové (+ jejich domácí sbor): 

Matěj Bouček (Kobylisy) – předseda SOMu 

Karolína Urbánková (Jarov) – 1. 

místopředsedkyně 

Eliáš Cizl (Strašnice) – 2. místopředseda 

Johanka Vejnarová (Střešovice) 

Pavlína Kroužková (Braník) 

Tadeáš Balcar (Kliment) 

Františka Keprtová (Střešovice) 

Carolina García (Strašnice) 

 

 

Náhradníci: 

1. Daniel Ridzoň (Jarov)  

2. Natálie Urbánková (Jarov) 

3. Alžběta Balcarová (Strašnice) 

4. Eliška Janotová (Kliment) 

 

Farářka pro mládež: 

Anna Pokorná (rovněž farářka v Roztokách 

u Prahy) od 1. října 2023 

Virilní člen:  

Jordan Tomeš (tč. Farář v Berouně)  

do srpna 2023 

  

Fungování týmu: V neděli 22. října 2023 skončilo dvouleté volební období pražského SOMu. Ten nově 

přišel – na žádost seniorátního výboru 10. prosince 2022 během výjezdní porady v Berouně – s plánem 

akcí na celý kalendářní rok (zvykem bylo plánování na šest měsíců dopředu).  

Ke společným poradám se pražský SOM scházel jednou měsíčně (mimo červenec a srpen) v prostorách 

Husova domu, nebo ve sboru u Klimenta. Při přípravě akcí se skupina štěpila do „hlavních zodpovědných 

týmů“, tedy funkčních jednotek garantujících přípravu dané akce. Nejen tento styl plánování, ale hlavně 

vzorný přístup členů odboru umožnil realizaci cca 13 akcí v roce 2023. SOM se navíc s týdenní 

pravidelností podílel na večerních bohoslužbách u Martina ve zdi, kde funguje jako potřebná služba 

k zajištění průběhu bohoslužeb. 

Pro organizaci využíváme kromě mailové a facebookové komunikace i internetovou aplikaci Notion. Akce 

propagujeme osobně, komunikací se sbory a faráři, na našich stránkách, na Facebooku, na Instagramu a 

nově též e-mailem prostřednictvím pravidelného newsletteru. Fotografie z našich akcí zájemci naleznou 

na platformě Rajče. 

Web: www.prazska-mladez.evangnet.cz Facebook: Pražská evangelická mládež  

Instagram: somzprahy Rajče: Pražská evangelická mládež 



57. konvent Pražského seniorátu ČCE  

1 zasedání, 11. listopadu 2023, Kobylisy Tisk č. 4 b 

 

 

 

 

 

Pražský farář pro mládež 

Po odchodu Karla Müllera z pozice faráře pro mládež pražského seniorátu v srpnu 2022 pracoval SOM 

samostatně. 

Spolupracoval s ním však coby virilní člen Jordan Tomeš, tč. farář FS ČCE v Berouně. Jordan byl 

kolektivem vřele přijat a byl jeho cennou součástí až do jeho odchodu v červnu 2023. Za jeho svěží pohled 

a aktivitu na poradách odboru jsme byli vděční. 

Přesto jsme nezůstali bez faráře dlouho. Již v květnu se k našim poradám připojila Anna Pokorná, která 

později, v říjnu 2023, nastoupila do role seniorátní farářky pro mládež. Kolektivem byla přijata 

s otevřenou náručí a ihned se zapojila do dění pražské mládeže. Z její přítomnosti, veškeré pomoci a 

nadšení, se kterým do práce vstoupila, máme velikou radost. 

 

Pražské mládežnické akce pořádané SOMem v období 2022/2023 

 PUBkvíz: Pražský unikátní biblický kvíz 
o 9. 12. 2022, Smíchov 

o Akce pro mládež i dospělé, zkrátka pro všechny, kteří se chtějí pobavit v příjemné 

společnosti a poměřit vědomosti s dalšími týmy. 

o Zúčastněných bylo zhruba 30, rozděleni byli do šesti týmů. Věříme (a z osobní zpětné 

vazby vnímáme), že všichni byli za podobnou akci rádi a s jejím průběhem byli spokojeni.  

o Velký dík patří Komunitnímu prostoru Smíchov, jmenovitě pak Kryštofu Maláčovi, za 

poskytnutí a přípravu prostor, techniky a občerstvení. 

 

 SoSOM 
o Seniorátní odbor pražské evangelické mládeže vyjel 9. prosince 2022 do Berouna 

k teambuildingu a celodenní poradě.  

o Členové SOMu předem vyplňovali dotazník se zpětnou vazbou, který reflektoval jejich 

osobní i týmovou zkušenost s prací s mládeží a spoluprací se seniorátním výborem.  

o Po úvodní pobožnosti následovala kreativní dílna, během které se zpětná vazba 

rekapitulovala. 

o Návštěvou nás poctil i senior pražského seniorátu Matěj Opočenský, který s námi krátce 

diskutoval nad možnostmi spolupráce SV a SOM. 

o Přítomna byla i mentorka Zuzana Férová, se kterou jsme se zamýšleli nad tím, jak umět 

zpětnou vazbu získávat i od účastníků našich akcí a hodnotit ji.  

o Po obědě přišlo na řadu plánování akcí na rok 2023. Pro SOM se jednalo o novinku, dříve 

plánoval jen na půlroční období. V tříkolovém výběrovém procesu se SOM usnesl na 

pořádání celkem 13 různorodých akcí. Při výběru jsme akcentovali pořádání alespoň dvou 

akcí pro konfirmandy a mladší mládež a zachování tradičních a oblíbených akcí (Báječnej 

bál, Běžky nebo pěšky, Grilovačka, Letní akce, a jarní/podzimní Dny mládeže).  

o Den jsme zakončili teambuildingovou hrou kulečníku. 

 



57. konvent Pražského seniorátu ČCE  

1 zasedání, 11. listopadu 2023, Kobylisy Tisk č. 4 b 

 

 

 

 

 Báječnej bál 

o Tradiční ples pražské evangelické mládeže se uskutečnil v pátek 13. ledna v KC Zahrada. 

Aniž bychom věděli, že nás v létě zachvátí horečka z filmu Grety Gerwig, zvolili jsme jako 

téma Barbie. 

o Večerem zněla opět hudba kapely Caktus Showband. Moderátory byli Matt Halaš a Marie 

Deyl. 

o Účastníci mohli obdivovat předtančení SOMu, zúčastnit se výuky tance a soutěže o nejlepší 

kostým a samozřejmě veselit se, hovořit a tančit s blízkými.  

o Měli jsme radost, že oproti loňskému roku jsme se opět mohli těšit ze slušného počtu 

platících hostů. Letos jich bylo téměř 120, v loňském roce „pouze“ 55. 

o Výtěžek z tomboly 4 834 Kč putoval na konto Diakonie Jaroměř – podpůrné skupině v 

rodinném centru Lávka. 

 

 Běžky nebo pěšky 
o Rovněž tradiční akce zaměřená na příznivce klasického lyžování a pěší turistiky. 

o Do Křížlic s námi 9.–12. února vyrazilo cca 20 sportovců. 

o Přestože nás trápila mlha, léty ověřená a oblíbená výprava jistě nezklamala. 

 

 Setkání se seniorátním výborem 

o Zástupci SOMu se setkali se zástupci SV.  

o Společně řešili mládežnický rozpočet, oslovování nových zájemců o službu v SOMu, 

výrobu propagačního materiálu SOMu a společnou přípravu Seniorátního dne. 

o Výsledky této spolupráce zatím nemůžeme hodnotit. Propagační materiál byl vytvořen. 

Seniorátní den a volba nového SOMu se koná až po datu odeslání této zprávy. 

o Rovněž nelze hodnotit i výsledek hospodaření za rok 2023. Báječnej bál, který je 

finančně nejnáročnější akcí, se koná v lednu 2024. Další významné výdaje budou spojeny 

i s předávacím obdobím starého a nového SOMu. 

 

 Jarní Dny mládeže v Poděbradech: Pospolu 

o O víkendu 24.-26. března 2023 jsme vyrazili do Poděbrad na jarní dny mládeže (děkujeme 

Martinu Férovi).  

o Tématem setkání bylo heslo „Pospolu“ – program byl zaměřen na týmovou spolupráci. 

Návštěvou nás poctila rekreoložka Lea Macháňová a bývalá předsedkyně SOMu a členka 

volebního týmu Danuše Nerudové Ema Pospíšilová. Biblickou část programu připravil 

Jordan Tomeš. 

o Pozitivní ohlasy přinesly pohybové aktivity a modlitby z Taizé. Naopak prostor pro 

zlepšení vidíme v kreativitě při přípravě seznamovacích her a důslednějším plánování 

výletů po okolí.  

 

 Velikonoční akce 

o Byla jednodenní akcí, která se konala ve velikonočním období (8. dubna) na Jarově. 

o Na programové části dne se podílela i Lenka Ridzoňová a Daniel Matějka – děkujeme jim! 

o Den byl zakončen vigilií. 

o Akce se zúčastnilo asi 13 lidí, v tematických akcích spojených s církevními svátky hodláme 

jistě pokračovat.  

 



57. konvent Pražského seniorátu ČCE  

1 zasedání, 11. listopadu 2023, Kobylisy Tisk č. 4 b 

 

 

 

 

 Konfinauti 2 – Akce pro konfirmandy a mladší mládež 

o Jednalo se o jednu ze dvou akcí, které byly pro konfirmandy a mladší mládež na rok 2023 

plánovány.  

o Uskutečnila se 29.–30. dubna na Hvozdnici (díky Vendule Glancové) – nízká účast (6 lidí) 

byla poznamenána zřejmě tím, že se jednalo o prodloužený víkend. 

o Tématem bylo dobývání vesmíru, mládežníci si mohli užít hravý duchovní program i řadu 

dalších her, včetně jedné noční, nebo vaření na ohni. 

o Další akce pro tuto věkovou skupinu se chystá 10.–12. listopadu 2023. 

 

 Ekumenická bohoslužba 
o Společně s katolíky a husity jsme se sešli 16. května v prostorách FS ve Strašnicích. Za tuto 

možnost děkujeme Martinu Sabovi.  

o Bohoslužbu společně vedli Anička Pokorná, Filip Sedlák (CČSH) a Václav Jiráček (ŘKC) za 

doprovodu kapely kobyliských mladých Salesiánů. 

o SOM se, kromě aktivní účasti na bohoslužbě a propagaci akce, podílel na zajištění 

následného společného posezení na kruchtě – občerstvení a hry ekumenického Riskuj. 

o Mrzela nás nižší účast evangelíků na domácí půdě, přesto akci hodnotíme jako vydařenou 

a doufáme v pokračování dobrých vzájemných vztahů mezi církevní mládeží. 

 

 Kolem nebo polem 

o Jarní obdoba akce Běžky nebo pěšky proběhla o víkendu 26.–28. května 2023 s přespáním 

v Soběslavi (díky Richardu Dračkovi). 

o Bohužel i tato akce se setkala s nízkou účastí. Na kole vyrazili pouze čtyři cyklisté (jako 

výhodu vnímáme, že jsme příliš neblokovali provoz). 

o Nadcházejícímu SOMu pravděpodobně předáme doporučení, aby se jednalo o akci 

soukromou a byla nahrazena jinou „oficiální“ SOMládežnickou aktivitou.  

 

 „Výroční“ porada SOMu a grilovačka na Jarově 
o Na tradiční neformální zakončení školního roku (23.–24. června), letos opět na jarovské 

zahradě, zavítalo zhruba 25 příchozích.  

o Děkujeme Lence Ridzoňové za azyl i pomoc s přípravami, Aničce Pokorné za úvodní 

pobožnost. 

o Dále měli mládežníci možnost mnoha zajímavých rozhovorů, různých her či zpěvu za 

doprovodu grilování pochutin a popíjení bezinkové limonády a piva. 

o Zbylý proviant byl přenechán jarovským bratrům a sestrám. 

o Na sobotní poslední poradě před prázdninami se SOM zabýval blížící se Letní akcí, 

zejména ale přípravami na podzimní seniorátní dny (a seniorátní den v Kobylisích), 

volbu nového SOMu, její propagaci, též pak na tzv. „předávací“ období, během kterého 

budou mít naši nástupci možnost efektivně přebrat a navnímat všechny všední procesy 

při přípravě akcí. 

 

 Letní akce  
o Již tradiční týdenní letní pobyt pražské evangelické mládeže proběhl 17.–23. července 

ve Strměchách u Pelhřimova (děkujeme Petru Tureckému). 

o Akce byla pořádána ve spolupráci s Čáslavskou filmově–divadelní skupinou, která během 

týdne natáčela film na Sjezd (nejen) evangelické mládeže. 



57. konvent Pražského seniorátu ČCE  

1 zasedání, 11. listopadu 2023, Kobylisy Tisk č. 4 b 

 

 

 

 

o Pobytu se zúčastnilo asi 20 účastníků. 

o Týden se musel obejít bez přítomnosti faráře. O duchovní program se tak starali členové 

organizačního týmu, díky pak patří Janu Keřkovskému, který přijal naše pozvání a nabídl 

nám poutavý program. 

o Součástí pobytu byla i dřevní brigáda. 

o Týden měl vše, co k létu patří – koupání, táborák, hry, zpěv a veselí. Účastníci se navíc 

mohli zúčastnit workshopu na výrobu svíček nebo filmové dílny. 

o I přes nižší účast akci hodnotíme jako velmi úspěšnou. Je pro nás důležitou součástí naší 

celoroční aktivity. 

 

 Stěna/pěna 
o Víkendová akce pro fanoušky lezení byla po loňském neúspěšném pokusu konečně 

vypravena za hranice Prahy – do Středního Povltaví.  

o Účast byla navíc silnější než vloni, dorazilo třináct nadšenců. 

o Pozitivně vnímáme nižší věkový průměr na akci i účast nových tváří. 

o Akce se obešla bez zranění a větších problémů. 

 

Po odevzdání této zprávy chystá současný SOM tyto akce: 

o Podzimní dny mládeže v Libčicích nad Vltavou (20.–22. října 2023) 

o Seniorátní den s volbou nového SOMu (22. října 2023) 

o Víkend pro konfirmandy a mladší mládež (10.–12. listopadu 2023) 

o PUB kvíz (24. listopadu 2023) 

o Víkendové tmelení s novým SOMem (9.–10. prosince 2023) 

o Večeři s večeří Páně (17. prosince 2023) 

o Báječnej Bál (12. ledna 2024) 

Dle zvyku bude stávající SOM dosluhovat a předávat funkce i agendu novým členům do ledna roku 2024.   

 

Další akce, kterých se pražská evangelická mládež zúčastnila:  

 Porada mládeže 

o Za pražský SOM 10.-12. března vyjelo do Bělče nad Orlicí sedm zástupců (Matěj, Karolína, 

Eliáš, Tadeáš, Carolína, Johanka, Daniel). 

o Pražská evangelická mládež se na setkání zapojovala do workshopů a diskusí všeho 

druhu.  

o Členové pražského SOMu Matěj Bouček a Carolína García byli zvoleni do Celocírkevního 

odboru mládeže, Karolína Urbánková pak jako delegátka na synod.  

 

 Porada předsedů SOMů ČCE 
o Na poradu 22.–24. září 2023 v Pardubicích se vypravil Matěj Bouček.  

o Porada se nesla v přátelském duchu, tematicky vyčerpávající diskuse byla podnětná a 

plodná. 



57. konvent Pražského seniorátu ČCE  

1 zasedání, 11. listopadu 2023, Kobylisy Tisk č. 4 b 

 

 

 

 

o Hlavními body byla diskuse nad věkovými rozdíly na mládežnických akcích, buddy 

program a spolupráce s Celocírkevním odborem mládeže, komunikace a dělba práce v 

týmu či organizace času na mládežnických akcích. 

o Víkend byl zakončen bohoslužbou v pardubickém kostele. 

 

 Sjezd (nejen) evangelické mládeže v Čáslavi 
o 6.–8. října 2023 

o Drtivá většina mládežníků ze SOMu se podílela na přípravách Sjezdu v roli dobrovolníků. 

Těšilo nás, že jsme v dobrovolnických řadách dále viděli řadu pražských mládežníků. 

o SOM letos neobsluhoval tzv. Pražskou kavárnu, jak bylo v minulých letech zvykem. Této 

služby se ujmuli mládežníci z Braníka, moc jim za jejich práci děkujeme. 

 

Mentorka 

Pražský SOM měl od června 2022 čest spolupracovat s „mentorkou“ Zuzanou Férovou z Celocírkevního 

odboru mládeže ČCE. Pravidelně byla zvána na porady SOMu a poskytovala cenné pohledy, rady a 

zkušenosti dobré praxe, díky kterým se nám podařilo optimalizovat hned několik procesů. Spolupráce se 

Zuzanou F. byla ukončena k 21. září 2023. 

 

Pravidelné akce „u nás bez nás“: 

Kromě akcí, které pořádáme my jako SOM, probíhá v Praze několik dalších pravidelných akcí, které jsou 

určeny (nejen) pro evangelickou mládež pohybující se v pražském seniorátu. 

 

 Modlitby a zpěvy Taizé – každé první pondělí v měsíci od 19:30 v kostele sv. Martina ve zdi 

 VŠeliká mládež – setkávání určené pro evangelické vysokoškoláky v Praze. Pro každé setkání je 
vybráno zajímavé téma a host. Organizuje skupina aktivních vysokoškoláků. (cca 4x za semestr).  

 Tančírna – setkávání mládežníků zapálených do tanečního pohybu. Organizuje Tereza Šilarová a 
Daniel Vanča. 

 Postmládež – pravidelné setkávání pracujících či studujících, primárně bezdětných lidí ve věku 

do 35 let, kteří se cítí nepatřičně na mládeži i na biblických hodinách pro dospělé. Setkávání 

probíhá v kostelech ČCE U Salvátora nebo Klimenta pod záštitou místního faráře. Kontaktní 

osobou je Štěpán Esterle. 

 

Zprávu vypracoval předseda pražského SOMu Matěj Bouček 

 


